
UCHWAŁA NR XLIX/500/2022 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Augustowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 735 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę Radnego Rady Miejskiej w Augustowie Pana Marcina Kleczkowskiego otrzymaną 
w dniu 25 kwietnia 2022 r. na działalność Burmistrza Miasta Augustowa za bezzasadną z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej zobowiązując Przewodniczącą 
do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24AC14F9-B696-4BAF-B423-69CAE990CAE1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/500/2022 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 25 maja 2022 r. 

W dniu 25 kwietnia 2022 r. Podlaski Kurator Oświaty pismem Nr DKS.570.4.2022 przekazał 
do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Augustowie skargę Radnego Rady Miejskiej w Augustowie Pana 
Marcina Kleczkowskiego w sprawie dotyczącej cyt. ze skargi: „publikacji, jakie ukazały się w związku 
z wyborami do Młodzieżowej Rady Miejskiej na oficjalnej stronie Urzędu Miejskiego.”   

 Zgodnie z § 62 Statutu Miasta Augustowa Przewodnicząca Rady Miejskiej w Augustowie skierowała 
ww. skargę do Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Augustowie. Komisja skarg, wniosków 
i petycji Rady Miejskiej w Augustowie podczas posiedzenia w dniu 11 maja 2022 r. poddała analizie 
przedmiotową skargę. 

Zgodnie z art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) – dalej „kpa” „Organy państwowe, organy samorządu 
terytorialnego i inne organy samorządowe oraz organy organizacji społecznych - rozpatrują oraz załatwiają 
skargi i wnioski w ramach swojej właściwości”. Art. 229 kpa wskazuje ogólną właściwość w zakresie 
rozpatrywania skarg przez organy administracji publicznej. Według ww. przepisu organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) 
i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw należących do zadań zleconych 
z zakresu administracji rządowej, jest rada gminy (art. 229 pkt 3 kpa).  

 W toku przeprowadzonej analizy Komisja skarg, wniosków i petycji ustaliła, co następuje. 

 Zgodnie z § 3 uchwały XLV/465/2022 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 24 lutego 2022 r.  
Burmistrzowi Miasta Augustowa powierzono przeprowadzenie czynności mających na celu wykonanie 
uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie. Wyznaczony organ 
Zarządzeniem Nr 97/2022 z dnia 17 marca 2022 r. ogłosił wybory do Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Augustowie. Załącznik nr 1 do w/w zarządzenia określał terminy czynności wyborczych, w tym kampanii 
wyborczej od 22 marca 2022 r. do 04 kwietnia 2022 r. 

 Kandydatom na radnych Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie, zgodnie art. 32 oraz 
art. 54 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej zapewniono wolność wyrażania swoich poglądów oraz 
pozyskiwania i rozpowszechniania informacji, bez dyskryminacji w życiu politycznym z jakichkolwiek 
przyczyn. Przedstawione programy wyborcze były zgodnie z poglądami i sumieniem kandydatów. Zostały 
opracowane przez samych kandydatów biorących udział w wyborach. Zgodnie z oczywistymi prawami 
obywatelskimi, kandydaci głosili publicznie swoje postulaty i prowadzili swoje kampanie wyborcze starając 
się pozyskać jak największe poparcie w głosowaniu. 

Kandydaci samodzielnie zamieszczali swoje programy wyborcze na platformie do konsultacji 
społecznych, firmy CitizenLab, którą Urząd Miejski w Augustowie wykorzystuje w ramach posiadanej 
licencji w związku z projektem e-Demokracja realizowanym wspólnie z Fundacją SocLab. 

Proces zgłaszania kandydatur oraz prezencji programów wyborczych odbywał się następująco: 

1. Kandydaci składali do Urzędu Miejskiego w Augustowie w wersji papierowej formularz zgłoszeniowy 
wraz z wymaganą przez uchwałę listą poparcia. 

2. Po weryfikacji poprawności zgłoszenia kandydata oraz jego zarejestrowaniu, otrzymywał on dostęp do 
dedykowanej podstrony w portalu CitizenLab oraz pełne uprawnienia do tworzenia i edycji swego osobistego 
profilu. 

3. Kandydaci po zarejestrowaniu się na platformie sami dodawali swoje programy lub edytowali profil. 
Programy nie były wcześniej przesyłane do autoryzacji i zatwierdzenia w Urzędzie Miejskim. 

Materiały prezentowane przez kandydatów  nie znalazły się na oficjalnej stronie Urzędu Miejskiego 
(adres: urzad.augustow.pl) jak zostało to wskazane w skardze. Materiały zostały zamieszczone przez 
samych kandydatów na platformie CitizenLab, która służy konsultacjom społecznym. Na tej stronie jeden 
z kandydatów, na zarządzanej przez siebie podstronie (osobistym profilu kandydata) upublicznił swój 
postulat dotyczący umożliwienia spożywania alkoholu w wydzielonej strefie publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24AC14F9-B696-4BAF-B423-69CAE990CAE1. Podpisany Strona 1



Nie potwierdziły się również zarzuty zawarte w skardze, że w artykule na oficjalnej stronie Urzędu 
Miejskiego, do którego link zamieszczono w skardze, znajdują się informacje o programach wyborczych 
kandydatów. W treści publikacji zawarto informacje: kiedy odbywają się wybory, jak będzie można w nich 
zagłosować, kto może w nich zagłosować oraz odesłanie do platformy konsultacji społecznych CitizenLab, 
na której swoje prezentacje mogli umieszczać kandydaci do Młodzieżowej Rady Miejskiej. Link 
nie promuje żadnego z kandydatów, nie kieruje do żadnego z indywidualnych profili, ale do platformy 
konsultacyjnej CitizenLab. 

Urząd Miejski na żadnym z etapów tworzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej w żaden sposób 
nie reklamował poszczególnych kandydatów. Przedstawiał jedynie listę osób, które zgłosiły swoją 
kandydaturę w wyborach, informował o wyborach i udostępniał odnośniki do strony, na której prowadzone 
były konsultacje i tworzone indywidualne profile poszczególnych kandydatów.   

W skardze Pan Radny pisze: "poniżej link do prezentacji jednego z kandydatów (link ten znajduje się na 
oficjalnej stronie UM)" i podaje w skardze ten link wskazujący na konkretnego kandydata. 

W istocie powyższy link, wbrew twierdzeniom Radnego Rady Miejskiej w Augustowie Pana Marcina 
Kleczkowskiego, nigdy nie znalazł się na stronie Urzędu Miejskiego w Augustowie. 

Jeden z kandydatów na radnego Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie, głosił w swojej kampanii 
wyborczej postulat depenalizacji spożywania alkoholu na bulwarach. W kampanii wyborczej do 
Młodzieżowej Rady Miejskiej brało udział 19 osób, a w toku kampanii stworzyły one wiele pomysłów, 
haseł i postulatów, które stały się przedmiotem dyskusji. 

Zgodnie z art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałania alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 z późn. zm.) tylko rada gminy może 
wprowadzić, w drodze uchwały, w określonym miejscu publicznym na terenie gminy odstępstwo od zakazu 
spożywania napojów alkoholowych, jeżeli uzna, że nie będzie to miało negatywnego wpływu na 
odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi oraz nie będzie 
zakłócało bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Burmistrz Miasta Augustowa nie promuje spożywania alkoholu przez osoby nieletnie i nie propaguje tego 
typu zachowań. Podejmuje natomiast działania profilaktyczne skierowane do uczniów augustowskich szkół. 
Gmina Miasto Augustów w ramach swoich zadań od lat prowadzi profilaktyczną działalność informacyjną 
i edukacyjną w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii 
w szczególności skierowaną do dzieci i młodzieży. Jest to przede wszystkim finansowanie realizowanych 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Miasto Augustów programów profilaktycznych o potwierdzonej 
skuteczności tzn. programów rekomendowanych przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom. 
Działania te opierają się przede wszystkim na poszukiwaniu i ograniczaniu czynników ryzyka oraz 
wzmacnianiu czynników chroniących, budujących odporność i właściwe postawy wobec alkoholu wśród 
dzieci i młodzieży. Ponadto Gmina Miasto Augustów finansuje bezpłatną pomoc psychologiczną 
skierowaną do osób uzależnionych i współuzależnionych oraz prowadzi szereg innych działań na rzecz 
przeciwdziałania alkoholizmowi. 

 W związku z powyższym skargę Radnego Rady Miejskiej w Augustowie Pana Marcina 
Kleczkowskiego należy uznać za bezzasadną. 

Głosowanie Komisji skarg, wniosków i  petycji: 3 głosy za, 1 głos przeciwny, brak głosów 
wstrzymujących się. 

Rada Miejska w Augustowie w wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania 11 głosami za, przy 
5 głosach przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się uznała skargę Radnego Rady Miejskiej 
w Augustowie Pana Marcina Kleczkowskiego za bezzasadną. 

Zgodnie z art. 239 Kpa, w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednia adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24AC14F9-B696-4BAF-B423-69CAE990CAE1. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLIX/500/2022 
Data dokumentu 2022-05-25 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Augustowa 
Identyfikator dokumentu 24AC14F9-B696-4BAF-B423-69CAE990CAE1 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-572294720 
Numer seryjny 3A8C2254435091F16365C65A06AE9C69549308D1 
Osoba podpisująca Alicja Dobrowolska-Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Instytucja Urząd Miejski w Augustowie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 25.05.2022 12:15:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24AC14F9-B696-4BAF-B423-69CAE990CAE1. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3


